



ქ. ზუგდიდი

03 სექტემბერი 2015 წელი

დანიშნული 63.

ერთი მხრივ, **ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი** (შემდგომში, ხელშეკრულების ტექსტში – შემსყიდველი), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ედიშერ თოლორაიას სახით და მეორე მხრივ, **შპს „გლობალშენსერვისი“** (შემდგომში, ხელშეკრულების ტექსტში – მიმწოდებელი), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, დირექტორის მამუკა ნაყოფიას სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თვმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანებით დამტკიცებული „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის შესახებ“ მოთხოვნათა შესაბამისად, „სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 19 თებერვლის №67 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 3 აპრილის №151 დადგენილების გათვალისწინებით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10¹ მუხლის მე-3 პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვის განხორციელების მიზნით ვდებთ ამ ხელშეკრულებას (შემდგომში, ხელშეკრულების ტექსტში – ხელშეკრულება) შემდეგნაირად:

1. ხელშეკრულების საგანი

- 1.1. ხელშეკრულების საგანია „სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში, საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 12 მარტის №506 განკარგულების თანახმად საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან, „სოფლის მხარდაჭერის პროგრამისათვის“ გამოყოფილი სახსრებით შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისაგან ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ორსანტიის ადმინისტრაციულ ერთეულში საბავშვო ბაღის სარეაბილიტაციო სამუშაოების (შემდგომში, ხელშეკრულების ტექსტში – სამუშაოები) შესყიდვა (CPV კოდი: - 45400000 - შენობის დასრულების სამუშაოები; - 45442180 – სარემონტო სამუშაოები).
- 1.2. მიმწოდებელი ვალდებულია კისრულობს შეუსრულოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული სამუშაოები თანდართული ხარჯთაღრიცხვის და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, ხოლო შემსყიდველი ვალდებულია კისრულობს აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება, ხელშეკრულების პირობებში ასახულ ვადებში და ფორმით.
- 1.3. სამუშაოს დასახელება, სახეობები (ჩამონათვალი), მოცულობა და ღირებულება გათვალისწინებულია ხარჯთაღრიცხვაში, რომელიც წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელი ნაწილია.

2. ხელშეკრულების ღირებულება

- 2.1. შესასრულებელი სამუშაოს მთლიანი ღირებულება, სამუშაოების სრულყოფილად შესრულებასთან დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების გათვალისწინებით, შეადგენს: **20916,18 (ოცი ათას ცხრაასთექვსმეტი ლარი და 18 თეთრი) ლარს** (შემდგომში, ხელშეკრულების ტექსტში – სახელშეკრულებო ღირებულება).

3. სამუშაოს შესრულების პირობები

- 3.1. სამუშაოების შესრულება მიმწოდებლის მიერ განხორციელდება წინამდებარე ხელშეკრულების გაფორმების თარიღიდან 35 (ოცდათხუთმეტი) კალენდარული დღის ვადაში.
- 3.2. მიმწოდებელი ვალდებულია დაიწყოს სამუშაოები წინამდებარე ხელშეკრულებაზე ხელმოწერის დღიდან და დაასრულოს არაუგვიანეს 2015 წლის 9 ოქტომბრამდე.
- 3.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია ვადამდე ადრე ჩააბაროს შემსყიდველს, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო.
- 3.4. განსაზღვრულ ვადაში სამუშაოების შეუსრულებლობა ან/და დაგვიანებით შესრულება გამოიწვევს მიმწოდებლის პასუხისმგებლობას, წინამდებარე ხელშეკრულების მე-13 მუხლით განსაზღვრული წესის შესაბამისად.

4. მიღება-ჩაბარების წესი

- 4.1. სამუშაო ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის (ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მიღების აქტი) გაფორმების შემდეგ.
- 4.2. სამუშაოს ან მისი ნაწილის (ეტაპის) დასრულების შესახებ მიმწოდებელი შემსყიდველს აცნობებს წერილობით და წარუდგენს სამუშაოების შესრულების აქტს, ფორმა №2-ის (მოცულობებისა და ღირებულებების ჩამონათვალი) სახით.
- 4.3. შემსყიდველი მიმწოდებლისგან 4.2. პუნქტში აღწერილი დოკუმენტის მიღებიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღის განმავლობაში, ვალდებულია შეამოწმოს წარმოდგენილი დოკუმენტ(ებ)ი, მიიღოს შესრულებული სამუშაოები და გაუგზავნოს ან გადასცეს მიმწოდებელს ხელმოწერილი აქტის ერთი ეგზემპლარი, ან წერილობითი მოტივირებული უარი სამუშაოების მიღებასა და აქტის ხელმოწერაზე, დაწუნებული სამუშაოს მოცულობისა და წუნდების მიზეზის მითითებით.
- 4.4. შემსყიდველის მიერ სამუშაოების მიღებაზე და მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი აქტის (ფორმა №2-ის) ხელმოწერაზე მოტივირებული უარის შემთხვევაში, მხარეები ადგენენ აქტს, გამოვლენილი ნაკლოვანებების შესახებ (დეფექტური აქტი). შემსყიდველის მიერ გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.
- 4.5. მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველის ყველა წარმოდგენილი ხარვეზის აღმოფხვრის შემდეგ, შესრულებული სამუშაოების მიღება ხორციელდება ხელშეკრულების წინამდებარე მუხლით დადგენილი წესით.
- 4.6. საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე, შესრულებული სამუშაოების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან შესაბამისობისა დადგენის მიზნით მიმწოდებელმა საკუთარი ხარჯებით უნდა უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ექსპერტიზის ჩატარება და ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარმოდგენა (სასურველია ექსპერტიზის დასკვნა გაცემული იყოს სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ). საექსპერტო მომსახურების შესრულების ვადები არ იქნება დაკავშირებული სამუშაოების შესრულების ვადებთან, ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარდგენა უნდა მოხდეს სამუშაოების დასრულებიდან არაუგვიანეს 30 (ოცდაათი) სამუშაო დღის ვადაში.
- 4.7. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს მიღებას ახორციელებენ შემსყიდველსა და მიმწოდებლის მიერ საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლები, რომლებიც სამუშაოს მიღების შედეგების მიხედვით აფორმებენ მიღება-ჩაბარების აქტს.

5. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი

- 5.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით, თანხის გადარიცხვის ფორმით მიმწოდებლის საბანკო ანგარიშზე, რომელიც მითითებულია წინამდებარე ხელშეკრულებაში.
- 5.2. საბოლოო ანგარიშსწორებას შემსყიდველი განხორციელებს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების გათვალისწინებით შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის (ფორმა №2), ექსპერტის დადებითი დასკვნისა და საგადასახადო ანგარიშფაქტურის (ან კანონმდებლობით დაშვებული სხვა დოკუმენტის) წარდგენიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღის განმავლობაში.
- 5.3. ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს ეტაპობრივად (პერიოდულად), შუალედური ანგარიშსწორებით. ასეთ შემთხვევაში ანგარიშსწორება მოხდება სამუშაოების მომდევნო ეტაპის დასრულების შესახებ შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის (ფორმა №2) და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის (ან კანონმდებლობით დაშვებული სხვა დოკუმენტის) წარდგენიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღის განმავლობაში.
- 5.4. საბოლოო ანგარიშსწორებამდე დაკავებული იქნება თანხა - სახელშეკრულებო ღირებულების 10%-ის ოდენობით, რომლის გადახდა მოხდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტისა და ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემდეგ. უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოების დაფიქსირების შემთხვევაში აღნიშნული ოდენობის თანხა არ ანაზღაურდება, გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრამდე.
- 5.5. მოთხოვნის შემთხვევაში განხორციელდება საავანსო ანგარიშსწორება, ხელშეკრულების ღირებულების არაუმეტეს 30%-ის ოდენობით, რაზეც წარმოდგენილი უნდა იქნას ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების ან სადაზღვევო ორგანიზაციის მიერ გაცემული საბანკო გარანტია. აღნიშნული პირობა მოქმედებს სახელშეკრულებო ღირებულების ერთიანი ან ეტაპობრივი წესით გადახდის შემთხვევაშიც. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი გარანტია უნდა იყოს ძალაში სამუშაოს შესრულების დასრულებამდე.

6. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

6.1. შემსყიდველი ვალდებულია:

- 6.1.1. უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს მიღება და შესაბამისი ანაზღაურების გადახდა მიმწოდებლისათვის, წინამდებარე ხელშეკრულების პირობათა სრული დაცვით.
- 6.1.2. შეუქმნას მიმწოდებელს სამუშაო პირობები.
- 6.1.3. წინასწარ გააფრთხილოს მიმწოდებელი საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციაში შესატან ცვლილებებზე, რომლებმაც შეიძლება გავლენა იქონიოს შესასრულებელ სამუშაოებზე.

6.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია:

- 6.2.1. მიმწოდებლისგან მოითხოვოს სამუშაოს შესრულება, ხელშეკრულებით დადგენილი პირობებითა და განსაზღვრულ ვადაში.
- 6.2.2. შეუფერხებლად გაეცნოს ყველა სახის სამუშაოებს, მათი შესრულების მთელი პერიოდის განმავლობაში და მათი წარმოების ნებისიერ დროს.
- 6.2.3. სამუშაოების ან მისი ნაწილის დასრულების შემდგომ, განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოს შემოწმება, შესრულებული სამუშაოების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით.
- 6.2.4. სამუშაოების წარმოების ნებისმიერ ეტაპზე შეცვალოს საპროექტო დოკუმენტაცია, სამუშაოების მოცულობის შემცირების გზით, რაც არ საჭიროებს მიმწოდებელთან დამატებით შეთანხმებას.
- 6.2.5. სამუშაოს შესრულების ნიბისმიერ ეტაპზე, დასამტკიცებლად მოსთხოვოს მიმწოდებელს სამუშაოებისთვის განკუთვნილი გამოსაყენებელი მასალებისა და სხვა შესაბამისი საგნების ნიმუშები.
- 6.2.6. მიმწოდებელის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობათა შეუსრულებლობის შემთხვევაში შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
- 6.2.7. მიმწოდებლისაგან მოითხოვოს შესრულებული სამუშაოს შესახებ დადგენილი ფორმის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება.
- 6.2.8. უარი განაცხადოს წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებაზე, თუ მიმწოდებელი დროულად არ იწყებს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულებას ან ისე ნელა ასრულებს სამუშაოებს, რომ მათი დადგენილ ვადაში დასრულება შეუძლებელი ხდება.

6.3. მიმწოდებელი ვალდებულია:

- 6.3.1. ხელშეკრულებით დადგენილ ვადაში, ხელშეკრულებით დადგენილი პირობებით შეასრულოს სამუშაო.
- 6.3.2. უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულება წინამდებარე ხელშეკრულების, საპროექტო დოკუმენტაციის, სამშენებლო ნორმებისა და წესების, აგრეთვე სამუშაოების შესრულების ადგილზე მიღებული მოთხოვნების გათვალისწინებით.
- 6.3.3. სამუშაოების დაწყების მომენტიდან მათ დასრულებამდე აწარმოოს სამუშაოების წარმოების ჟურნალი, სადაც აფიქსირებს სამუშაოების წარმოებასთან დაკავშირებულ ფაქტებს და გარემოებებს, რომლებიც მნიშვნელოვანია შემსყიდველისა და მიმწოდებლის ურთიერთობებში.
- 6.3.4. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შემსყიდველს წარუდგინოს შესრულებულ სამუშაოებთან დაკავშირებით ნებისმიერი სახის ინფორმაცია და დოკუმენტ(ებ)ი.
- 6.3.5. გადასცეს შემსყიდველს საკუთრების უფლება ხელშეკრულების ფარგლებში მის მიერ გამოყენებულ სამშენებლო მასალაზე.
- 6.3.6. საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველის მიერ გამოვლენილი ყველა ნაკლისა და დეფექტის აღმოფხვრა, რომელიც გამოწვეულია შესრულებული სამუშაოებიდან.
- 6.3.7. დაუყოვნებლივ აცნობოს შემსყიდველს იმ მოსალოდნელ მოვლენებთან და გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლებმაც შეიძლება უარყოფითად იმოქმედონ სამუშაოების მიმდინარეობაზე.
- 6.3.8. დაუყოვნებლივ აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობისა ან/და ხელისშემშლელ დაბრკოლებათა შესახებ.
- 6.3.9. ხელშეკრულების შესრულების პერიოდში სუბკონტრაქტების დადების აუცილებლობის წარმოშობის შემთხვევაში, წერილობით აცნობოს შემსყიდველს, შესაბამისი თანხმობის მისაღებად.
- 6.3.10. სამუშაო პროცესში, მაქსიმალურად უზრუნველყოს შესაბამისი ადმინისტრაციულ ერთეულში მაცხოვრებელთა დასაქმება.

6.4. მიმწოდებელი უფლებამოსილია:

- 6.4.1. შემსყიდველისაგან მოითხოვოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრულად და დროულად შესრულება.
- 6.4.2. მოითხოვოს შემსყიდველს სამუშაოების განსახორციელებლად ყველა საჭირო დოკუმენტაციისა და ინფორმაციის მიწოდება.

7. უფლებების გადაცემა

- 7.1. მიმწოდებელს არა აქვს უფლება შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე მთლიანად ან ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული უფლება-მოვალეობანი.

8. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა

- 8.1. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.
- 8.2. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე (ათი პროცენტი) მეტი ოდენობით გაზრდა.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

- 9.1 ხელშეკრულების დამდებ არც ერთი მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს ხელშეკრულების პირობები.
- 9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს „შემსყიდველი“ არ არის ვალდებული წარუდგინოს „მიმწოდებელს“ რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლის გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.
- 9.3 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. შეტყობინება

- 10.1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, ფაქსის ან ელექტრონული სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, მეორე მხარის ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე.
- 10.2. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

11. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

- 11.1. ხელშეკრულების შესრულების პროცესში, მხარეთ წინაშე წარმოშობილი დაბრკოლების გამო, ნაკისრი ვალდებულებების ვერ ან არაჯეროვნად შეუსრულებლობის საფრთხის შესახებ, მხარე ვალდებულია წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობისა და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. ხოლო შეტყობინების მიმღები მხარე კი ასევე, დაუყოვნებლივ აცნობებს თავის გადაწყვეტილებას, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.
- 11.2. იმ შემთხვევაში, თუკი ხელშეკრულების პირობების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელებაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის გზით.

12. გარანტია

- 12.1. შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 2 (ორი) წელს, რომლის განმავლობაში რაიმე წუნის, დეფექტის, ნაკლოვანების წარმოშობის ან/და აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია

შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში შეასრულოს და გამოასწოროს წარმოშობილი ან/და აღმოჩენილი ნაკლოვანება/დეფექტი, შემსყიდველის მხრიდან, რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე.

13. მხარეთ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

- 13.1. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია მის მიერ განხორციელებულ სამუშაოებზე, ასევე პასუხისმგებელია სამუშაოების მსვლელობის მთელი პერიოდის განმავლობაში უსაფრთხოების დაცვაზე. უსაფრთხოების წესების დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველისათვის ან მესამე პირ(ებ)ისათვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულება ეკისრება მიმწოდებელს.
- 13.2. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია სამუშაოების დასრულების შემდეგ დარჩენილი მასალის, ნარჩენების გათავისუფლება/უტილიზაციის წესების დაცვაზე და ვალდებულია აანაზღაუროს ის ზიანი, რაც შემსყიდველს ან მესამე პირს მიადგება, შესაბამისი წესების დარღვევის შედეგად.
- 13.3. შემსყიდველი არ არის პასუხისმგებელი იმ ვალდებულებებისათვის, რომლებიც სამუშაოთა წარმოების დროს მიმწოდებელს წარმოეშობა მესამე პირ(ებ)ის წინაშე.
- 13.4. მიმწოდებლის მიერ შესრულებული და შემსყიდველის მიერ მიღებული სამუშაოს ღირებულების გადახდის ვადების გადაცდენის შემთხვევაში, ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის შემსყიდველს ეკისრება პირგასამტეხლო, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,01%-ის ოდენობით.
- 13.5. სამუშაოების დასრულების ვადების დარღვევის შემთხვევაში, თუ სხვა ვადებს მხარეები არ შეათანხმებენ წერილობით, ყოველი დაგვიანებული დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,2%-ის ოდენობით.
- 13.6. იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
- 13.7. თუ, მიმწოდებელი ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადის ფარგლებში ვერ შეასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელი ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დააჯარიმოს, ხელშეკრულების საერთო თანხის 5%-ის ოდენობით.
- 13.8. განუსაზღვროს სამუშაოს დასრულებისათვის დამატებითი გონივრული ვადა, რა ვადაშიც მიმწოდებელი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე იხდის, პირგასამტეხლოს ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით.
- 13.9. თუ, შემსყიდველი დარწმუნდება, რომ შეუძლებელია შესასრულებელი სამუშაოს მოცულობის დასრულება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადების ამოწურვამდე, იგი უფლებამოსილია ცალმხრივად, ვადაზე ადრე, შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელი დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ს ოდენობით.
- 13.10. ხარვეზით შესრულებული სამუშაოს შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია ნაკლოვანების აღმოჩენიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის განმავლობაში მიიღოს საჭირო ზომები ხარვეზის გამოსასწორებლად, ხოლო აღნიშნულის შეუსრულებლობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია არ გადაუხადოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების ღირებულება და მოითხოვოს, ხოლო მიმწოდებელი ვალდებულია გადაუხადოს შემსყიდველს ჯარიმა, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.
- 13.11. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი განახორციელებს სამუშაოებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ხარჯთაღრიცხვასთან შეუსაბამოდ, ასევე გამოყენებული მასალებისა და მოწყობილობების არაჯეროვან ხარისხზე, რის გამოც შემსყიდველს მიადგება ზიანი, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად აუნაზღაუროს შემსყიდველს აღნიშნული ზიანი, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.
- 13.12. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სხვა ვადების (ნაკლოვანების აღმოსაფხვრელად მიცემული ვადები) დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით, ყოველი დაგვიანებული დღისათვის.
- 13.13. შემსყიდველი უფლებას იტოვებს მოახდინოს პირგასამტეხლოს გამოქვითვა მიმწოდებლისათვის ასანაზღაურებელი თანხიდან ან სახელშეკრულებო ღირებულებიდან დაუკავოს თანხა, გადასახდელი პირგასამტეხლოს ორმაგ ოდენობამდე, დაკისრებული ჯარიმის სრულ დაფარვამდე.
- 13.14. წინამდებარე ხელშეკრულების მოცემული მუხლებით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისგან.
- 13.15. პასუხისმგებლობის სხვა ფორმები, რაც არ არის გათვალისწინებული ამ ხელშეკრულებაში, განისაზღვრება მოქმედი კანონმდებლობით.

14. ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტა

- 14.1. ერთი მხარის მიერ ნაკისრ ვალდებულებათა შეუსრულებლობის გამო მეორე მხარე, უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულების სრული ან ცალკეული პირობების მოქმედება.
- 14.2. ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ მხარეს ეცნობება წერილობით ხელშეკრულების (ან მისი ნაწილის) შეწყვეტამდე 5 (ხუთი) დღით ადრე მაინც, ამასთან უნდა მიეთითოს მიღებული გადაწყვეტილების საფუძველი და მისი ამოქმედების თარიღი.
- 14.3. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა, არ ათვისუფლებს მხარეებს ვალდებულებების შესრულებისგან.
- 14.4. მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების საბოლოო აქტი წარმოადგენს ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის საფუძველს.

15. ფორს-მაჟორი

- 15.1. ხელშეკრულების დამდები, რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.
- 15.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა ან/და მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან ან/და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და ტვირთის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.
- 15.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებებისა და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ, თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.
- 15.4. ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობა ავტომატურად არ იწვევს ხელშეკრულების გაუქმებას. მხარეები ვალდებული არიან განსაზღვრონ წინამდებარე ხელშეკრულების ფორს-მაჟორულ მოვლენებთან მისადაგების საკითხი.
- 15.5. ფორს-მაჟორული გარემოებების შეწყვეტისთანავე მხარეები დაუყოვნებლივ აგრძელებენ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას.
- 15.6. ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობის პირობებში, ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევა შესაბამისი დროით, თუ მხარეთა შორის არ იქნა მიღწეული სხვაგვარი შეთანხმება.
- 15.7. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდება სამ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე.

16. დავების გადაწყვეტის წესი

- 16.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.
- 16.2. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართვენ სასამართლოს, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

17. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები

- 17.1. შემსყიდველს ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვთ ხელშეკრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელონ კონტროლი (ინსპექტირება) მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე.
- 17.2. ხელშეკრულების კონტროლს ახორციელებს შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი სპეციალური ინსპექტირების ჯგუფი, შემდეგი შემადგენლობით: ვლადიმერ გვილია – ზუგდიდის

მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების უფროსი; მურმან ბოკუჩავა – ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების მთავარი სპეციალისტი; ლეონტი ფაჩავა – ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების წამყვანი სპეციალისტის დროებით მოვალეობის შემსრულებელი; – ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის წარმომადგენელი ადმინისტრაციულ ერთეულში.

- 17.3. შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი ინსპექტირების ჯგუფი უფლებამოსილია განახორციელოს შესრულებული ან/და შესასრულებელი სამუშაოს მოცულობის, ხარისხისა და მიწოდების ვადების კონტროლი.
- 17.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთრი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით.
- 17.5. ინსპექტირების ჯგუფი სამუშაოების ადგილას, პერიოდულად, სამუშაოების მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე ჩაატარებს შესრულებული სამუშაოების ინსპექტირებას, რომელიც გულისხმობს შესრულებული სამუშაოს მოცულობისა და ხარისხის კონტროლს.
- 17.6. ხელშეკრულების ფარგლებში ანაზღაურებული იქნება მხოლოდ იმ სამუშაოს ღირებულება, რომლის მოცულობასა და ხარისხზე არსებობს შემსყიდველის მიერ დადასტურებული აქტი.

18. დასკვნითი დებულებანი

- 18.1. მხარეები ვალდებული არიან გაუფრთხილდნენ თითოეულის სახელს, საქმიან რეპუტაციას და ღირსებას, დაიცვან ერთობლივი საქმიანობის შედეგად მათთვის ცნობილი მეორე მხარის კონფიდენციალური ინფორმაცია.
- 18.2. ხელშეკრულების დებულებებში ცვლილებების ან დამატებების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ მხარეთა შორის შეთანხმების წერილობითი გაფორმების შედეგად.
- 18.3. ხელშეკრულება ძალაში შედის მისი ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2015 წლის 16 ნოემბრამდე, გარდა ხელშეკრულების მე-12 და მე-13 პუნქტებით განსაზღვრული პირობებისა, რომლებიც ძალაშია ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულების მომენტამდე.
- 18.4. წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია 4 (ოთხი) თანაბარუფლებიანი ძალის მქონე ეგემპლარად 3 (სამი) ეგზემპლარი ინახება „შემსყიდველთნ“, ხოლო ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა „მიმწოდებელს.“

19. მხარეთა მისამართები, საბანკო რეკვიზიტები და ხელმოწერები

„შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი

იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:

ქ. ზუგდიდი, რუსთაველის ქ. №90

საინდენტიფიკაციო კოდი: **220416967**

საბანკო რეკვიზიტები: მიმღები ბანკი - სახელმწიფო ხაზინა

ბანკის კოდი: TRESGE22

ანგარიშის ნომერი/სახაზინო კოდი:

GE24NB0330100200165022

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის

გამგებელი:


.....
თოლორია

შპს „გლობალმშენსერვისი“

იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:

ქ. ზუგდიდი, ჭყონდიდელის ქ. №100

საინდენტიფიკაციო კოდი: **419995438**

საბანკო რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“

ბანკის კოდი: TBCBGE22

ანგარიშის ნომერი: GE74 TB75 0943 6050 1000 01

შპს „გლობალმშენსერვისის“

დირექტორი:


.....
ნაყოფია

შეთანხმებულია:

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ორსანტიის ადმინისტრაციული
ერთეული

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებელი
ქ. თოლორაია

საბავშვო ბაღის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 20916.18

ლარი

მათ შორის დღგ 3190.60

ლარი

№	ნორმატივის № და შიფრი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		ღირებ. ლარი	
				განზომ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემებით	განზომ. ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
		I. სადემონტაჟო სამუშაოები					
1	სნ და წ 4-82	ამორტიზებული შეღესვის ჩამოყრა გარე ფასადისა და ოთახების შიგა კედლებიდან	100მ²		1.38		118.07
	ცხ 46-15-2	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	18.6	25.67	4.6	118.07
2	სნ და წ 4-82	ოთახების კედლებიდან მერქანბურბუშელოვანი ფილების დემონტაჟი	100მ²		0.184		25.18
	ცხ 46-26-3	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	25.70	4.73	4.6	21.75
		-მანქანები	ლარი	5.82	1.07	3.2	3.43
3	სნ და წ 4-82	ხის ტიხარის დემონტაჟი №1 ოთახში	100მ²		0.364		49.81
	ცხ 46-26-3	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	25.70	9.35	4.6	43.03
		-მანქანები	ლარი	5.82	2.12	3.2	6.78
		II. სამშენებლო სამუშაოები					
1	სნ და წ 4-82	№1 ოთახის იატაკის გამაგრება ხის კოჭებით სარდაფის ქვეშ	მ³		0.10		117.12
	ცხ.11-27-2	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	106.4	10.640	6	63.84
		ხის კოჭები კვეთით 100*100მმ 12მ	კუბ.მ		0.100	406	40.60
		ღურსმანი სამშენებლო	კგ	7	0.700	2.4	1.68
		წვრილი სამშენებლო ბლოკი 39*39*19 სმ	ცალი		10.000	1.1	11.00
2	სნ და წ 4-82	კარის ღიობის ამოშენება კედლის დაშენება წვრილი სამშენებლო ბლოკით 39X19X19სმ	მ³		0.98		107.37
	ცხ. 8-5-2	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	4.23	4.145	4.6	19.07
		-მანქანები	ლარი	0.78	0.764	3.2	2.45
		ხსნარი წყობის მ100	მ³	0.23	0.225	82.0	18.48
		წვრილი სამშენებლო პემზობლოკი 39X39X19 სმ	ცალი	62.5	61.3	1.1	67.38
3	სნ და წ 4-82	სართულშუა გადახურვის ხის კოჭებისა და იატაკის მოწყობა (4,15X3,15)მ	100მ²		0.131		525.34
	ცხ 11-27-2	-შრომის დანახარჯი კ-1,25	კ/სთ	106.4	13.938	6.0	83.63
		მანქანები	ლარი	4.83	0.63	3.2	2.02
		ღურსმანი სამშენებლო	კგ	23.3	3.05	2.4	7.33
		ფიცრები მშრალი დამუშავებული 32მმ	მ³	3.81	0.50	430	214.62
		ხის კოჭები კვეთით 20X10სმ - 22,5კ/მ	მ³		0.45	406	182.70
		ხის პლინტუსები ჩ=5სმ	კ/მ	107	14.02	2.5	35.04

4	სნ და წ 4-82	ფასადის და შიგა კედლების, ამოშენებული კარის ღიობის და კარ-ფანჯრების გვერდულების მაღალხარისხიანი შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	10082		2.112		1638.51
	ცხ 15-55-9	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	101.0	213.3	6.0	1279.87
		—მანქანა მექანიზმები	ლარი	2.1	4.44	3.2	14.19
		ხსნარი მოსაპირკეთებელი 1:2	მ3	1.71	3.61	95.0	343.09
5	სნ და წ 4-82	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკის მოწყობა მინაპაკეტით 1) 1,3X1,95X3ც=7.6მ2 2) 2.15*1.95*2ც=8.38მ2 სულ=15.99მ2	მ2		15.99		2127.14
	ცხ 10.13-4	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1.93	30.86	6.0	185.16
		მეტალოპლასტმასის ნაკეთობა სისქ 6მმ (თეთრი ფერის)	მ2	1.0	15.99	120	1918.80
		მანქანები	ლარი	0.27	4.35	3.2	13.92
6	სნ და წ 2-84	ფანჯარაზე საცრემლის მოწყობა მოთუთიებული თუნუქით სისქ. 0,5მმ	გ/მ		8.2		57.30
		—შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.76	6.23	6.0	37.39
		მოთუთიებული ბრტყელი თუნუქი სისქ. 0,5მმ	მ2	0.2	1.64	7.9	12.96
		სტვალის ჩ-25მმ	ცალი	6	49.2	0.06	2.95
7	სნ და წ 4-82	ლამინირებული ყრუ კარების მოწყობა კომპლექტით 0,9X2,1X4ც=7,56მ2	10082		0.076		856.65
	ცხ 10-20-1	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	91.4	6.91	6.0	41.46
		ლამინირებული ყრუ კარები	ცალი		4.0	200.0	800.00
		—მანქანები	ლარი	35.2	2.66	3.2	8.52
8	სნ და წ 4-82 ენდაგ 8-3-8	ჭერის მოწყობა ლითონის პროფილების კარკასზე თაბაშირ-მუყაოს ფილებით და დათბუნებით (დერეფანში და უკნა ოთახში)	10082		0.519		1142.68
	ცხ-10-10-3	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	137.8	71.52	6.0	429.11
		—მანქანა მექანიზმები	ლარი	1.83	0.95	3.20	3.04
		თაბაშირ-მუყაოს ფილა 12,5მმ 1,2X2,5მ	მ2	105.0	54.50	3.10	168.93
9		თაბაშირ-მუყაოს საკიდები	ც	139.0	72.14	0.38	27.41
		ლითონის პროფილი UD 3მ სისქ. 0,5მმ	გ/მ	66.7	34.6	1.0	34.62
		ლითონის პროფილი CD 3მ სისქ. 0,5მმ	გ/მ	200.0	88.2	1.20	105.88
		პროფილის გადასაბმელი	ც	170.0	88.23	0.34	30.00
9	სნ და წ 4-82	№1 ოთახის კედლებზე თაბაშირ-მუყაოს ფილების მოწყობა	10082		0.642		1063.65
		—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	114.0	73.19	6.00	439.13
		—მანქანა მექანიზმები	ლარი	1.66	1.07	3.20	3.41
		თაბაშირ-მუყაოს ფილა 12,5მმ 1,2X2,5მ	მ2	102.0	65.48	3.10	203.00
9		საკიდები	ცალი	139.0	89.24	0.38	33.91
		ლითონის პროფილი UD 3მ სისქ. 0,5მმ	გ/მ	66.7	42.8	1.00	42.82
		ლითონის პროფილი CD 3მ სისქ. 0,5მმ	გ/მ	200.0	128.4	1.20	154.08
		პროფილის გადასაბმელი	ც	170.0	109.14	0.34	37.11
9		შურუპები 3,5X25	ც	1500.0	963.0	0.10	96.30
		დუპელი 50X50	ც	368.0	236.3	0.14	33.08

	ლენტი წებვადი თაბაშირ-მუყაოს	ც		3.0	3.10	9.30
	რკინის კუთხოვანა	ც		8.0	1.44	11.52
10	სნ და წ 2-82 დერფვანში იატაკზე ბეტონის მჭიმის მოწყობა სისქით 4სმ	10082		0.117		60.74
	ცხ. 11-8-3 -შრომის დანახარჯი $29,4+(4X0,46)=31,24$ კ/სთ	კ/სთ	31.24	3.7	6.0	21.93
	-მანქანები $1,12+(4X0,28)=1,68$ მ/სთ	ლარი	1.68	0.20	3.2	0.63
	ბეტონი ბ-18,5 $2,04+(2X0,51)=3,06$ მ3	მ3	3.06	0.36	100.0	35.80
	სხვა მასალები	ლარი	6.36	0.74	3.2	2.38
11	სნ და წ 4-82 დერფვანში იატაკზე მეტლახის ფილების მოწყობა წებოცემენტის ხსნარზე	10082		0.117		289.53
	ცხ 11.20 -შრომის დანახარჯი კ-1,15 (108X1,15)	კ/სთ	124.2	14.53	6.0	87.19
	-მანქანები	ლარი	4.52	0.53	3.2	1.69
	ს/ფ კერამიკული (მეთლახის) ფილები	მ2	102	11.93	15.0	179.01
	წებო-ცემენტი	კბ	500	58.5	0.34	19.89
	სხვა მასალები	ლარი	4.66	0.545	3.2	1.74
12	სნ და წ 4-82 ჭერის შეფითხვა და მაღალხარისხიანი შეღებვა წყალემულსიის საღებავით 2-ჯერ	10082		0.519		451.27
	ცხ. 15-168-8 -შრომის დანახარჯი	კ/სთ	85.6	44.4	6.0	266.56
	-მანქანები	ლარი	1.2	0.62	3.2	1.99
	საფითხნი	კბ	92	47.75	0.5	23.87
	წყალემულსიის საღებავი	კბ	63	32.70	3.4	111.17
	ქაფპლასტის კარნიზი ჩ-8სმ კ-1,02 $14,6X1,02=15$ მ	გ/მ		53.20	0.84	44.69
	სხვა მასალები	ლარი	1.8	0.93	3.2	2.99
13	სნ და წ 4-82 კედლების შეფითხვა და მაღალხარისხიანი შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	10082		2.110		1385.89
	ცხ. 15-168-7 -შრომის დანახარჯი	კ/სთ	65.8	138.84	6.0	833.03
	-მანქანები	ლარი	1.0	2.11	3.2	6.75
	საფითხნი	კბ	79.0	166.69	0.5	83.35
	წყალემულსიის საღებავი	კბ	63.0	132.93	3.4	451.96
	სხვა მასალები	ლარი	1.6	3.38	3.2	10.80
14	სნ და წ 4-82 ოთახებში ლამინირებული პარკეტის იატაკის მოწყობა პლინტუსებით და ქაფპლასტის ქვესაფეხით (26,4+28,6)მ2	10082		0.82		1560.64
	ცხ 11-27-5 -შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	71.0	58.22	6.0	349.32
	ლამინირებული პარკეტი ქაფპლასტის ღრუბელით	გ/მ	102	83.64	13.0	1087.32
	ლამინირებული პლინტუსი ჩ-4სმ	გ/მ		62.0	2.0	124.00
15	სნ და წ 4-82 ცენტრალურ შესასვლელში ლითონის მზა კარის მოწყობა (1,3X2,7)მ2	10082		0.0351		676.30
	ცხ 10-20-1 -შრომის დანახარჯი	კ/სთ	91.4	3.21	6.0	19.25
	ლითონის მზა კარი	ცალი		1.0	650.0	650.00
	-მანქანები	ლარი	35.2	1.24	3.2	3.95
	სხვა მასალები	ლარი	27.6	0.97	3.2	3.10
17	სნ და წ 2-84 ფასადის მოპირკეთება-შესხურება ქვიშა-ცემენტის ხსნარით (წინა ფასადის გამოკლებით)	10082		2.68		659.55
	შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	25	67.00	6.0	402.00
	-მანქანა-მექანიზმები	ლარი	8	21.44	3.2	68.61
	ქვიშა დარკვეთის გარეცხილი	მ3	0.25	0.67	30.0	20.10
	ცემენტი დეკორატიული თეთრი	ტ	0.15	0.40	420.0	168.84

განმარტებულია
999
BALM

3	სნ და წ 2-84	გრუნტის მოჭრა ხელით შენობის პერიმეტრზე სარინელის მოსაწყობად სისქით 10 სმ $60,30 \times 1,0 \times 0,18 = 6,0383$	10083		0.0241		18.07
	ცხ 1-78-3	შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	163	3.93	4.6	18.07
19	სნ და წ 2-84	შენობის პერიმეტრზე ბეტონის სარინელის ქვეშ ქვიშა-ხრეშოვანი საფარის მოწყობა და დატკეპვნა სისქით 10სმ $60,3 \times 1,0 \times 0,18 = 6,0383$	83		2.41		72.05
	ცხ 11-11-6	შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	3.52	8.48	4.6	39.02
		მანქანები	ლარი	1.06	2.55	3.2	8.17
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ3	1.15	2.77	5.0	13.86
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევის ტრანსპორტირება 3 კმ-დან	ტ		4.70	2.34	11.00
20	სნ და წ 2-84	შენობის პერიმეტრზე ბეტონის სარინელის მოწყობა სისქით 10სმ $60,3 \times 1,0 \times 0,18 = 6,0383$	10082		0.480		484.51
	ცხ 11-11-1-2	შრომის დანახარჯი $40.2 + 8 \times 1.06 = 48,68$	კაც.სთ.	48.68	23.37	4.6	107.49
		მანქანები $1.74 + 8 \times 0.28 = 3.98$	ლარი	4.54	2.18	3.2	6.97
		ბეტონი ბ $18.5 \ 3.06 + 8 \times 0.51 = 7.1483$	მ3	7.14	3.43	105.0	359.86
		სხვა მასალები	ლარი	6.64	3.19	3.2	10.20
21	სნ და წ	კიბის ბეტონის საფეხურების მოწყობა	ცალი		7.00		236.08
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	0.81	5.67	4.6	26.08
		კიბის ბეტონის საფეხურები სიგანით 1,2მ	ცალი		7.00	30.0	210.00
22	სნ და წ 2-84	კიბის ლითონის მოაჯირის მოწყობა მილკვადრატისაგან	ტ		0.095		160.41
	ცხ 9-17-5	შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	34.9	3.32	4.6	15.25
		მანქანები	ლარი	4.07	0.39	3.2	1.24
		მილკვადრატი $40 \times 40 \times 388 \ 3.77 \text{კგ} \times 14.48 = 0.054 \text{ტ}$	გ/მ		14.40	5.8	82.94
		მილკვადრატი $20 \times 20 \times 288 \ 1.25 \text{კგ} \times 30.08 = 0.038$	გ/მ		30.00	1.9	55.80
		ელექტროდი 4მმ	კმ	15.2	1.44	3.0	4.33
		სხვა მასალები	ლარი	2.78	0.26	3.2	0.85
23		სამშენებლო ნაგვის გატანა 5 კმ-ზე	ტ		4.00	5.45	21.80
		ჯამი I+II					13905.68
		სატრანსპორტო ხარჯი მასალებიდან	5%			9028.10	451.41
		ჯამი					14357.09
		ზედნადები ხარჯები	10%				1435.71
		ჯამი					15792.80
		გეგმიური დაგროვება	8%				1263.42
		სულ ჯამი I+II					17056.22
		III. ელ-სამონტაჟო სამუშაოები					
	სნ და წ 2-84	ელ-სადენების გაყვანა დახურული ელ-გაყვანილობისათვის	100გ/მ		0.70		174.55
1	ცხ. 21-18-1	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	13.9	9.73	6.0	58.4
		ორძარღვა სპილენძის სადენი $2 \times 2.5 \text{მმ}^2$ ორმაგი იზოლაციით	გ/მ		70.0	1.4	98.0
		პლასტმასის გოფირებული მილი სადენებისათვის 20მმ	გ/მ		34.0	0.4	13.6
		გამანაწილებელი კოლოფი	ცალი		4.0	0.6	2.40
		სხვა მასალა	ლარი	0.97	0.68	3.2	2.17

226/2020
სსიპ
საქმეთაშორის
საქმეთაშორის

2	სნ და წ 2-84	ჩაფლული ტიპის ჩამრთველების მოწყობა	100ც		0.03		15.83
	ცხ. 21-23-2	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	19.2	0.58	6.0	3.46
		-მანქანები	მ/სთ	1.2	0.04	3.2	0.12
		ჩამრთველი ერთკლავიანი	ცალი		3.00	4.0	12.00
		სხვა მასალები	ლარი	2.66	0.08	3.2	0.26
3	სნ და წ 2-84	ჩაფლული ტიპის შტეფსელების მოწყობა	100ც		0.06		31.65
	ცხ. 21-23-7	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	19.2	1.15	6.0	6.91
		-მანქანები	მ/სთ	1.2	0.07	3.2	0.23
		შტეფსელური როზეტი ბუდით	ცალი		6.0	4.0	24.0
		სხვა მასალები	ლარი	2.66	0.16	3.2	0.51
4	სნ და წ 2-84	სანათების მოწყობა	100ც		0.05		150.83
	ცხ. 21-26-9	-შრომის დანახარჯი	კ/სთ	146	7.30	6.0	43.80
		-მანქანები	მ/სთ	1.7	0.09	3.2	0.27
		სანათი ჰერმეტიკი	ცალი		5.0	15.0	75.0
		ნათურა ლუმინესცირებული	ცალი		10.0	3.0	30.0
		სხვა მასალები	ლარი	11.0	0.55	3.2	1.8
		ჯამი					372.86
		ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯებიდან 58,31X75%	75%			112.55	84.41
		ჯამი					457.28
		გეგმიური დაგროვება 8%	8%				36.58
		ჯამი III					493.86
		ჯამი I+II+III					17550.08
		გაუთვალისწინებელი სამუშაოები	1%				175.50
		ჯამი					17725.58
		დ.ღ.გ.	18%				3190.60
		სულ ჯამი					20916.18

შეადგინა:

შპს "გლობალმშენსერვისი"-ს
დირექტორი



[Handwritten signature]

მ. ნაყოფია

[Handwritten signature]

საქმის რეგისტრაციის
სამსახური